
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. Expediente: 71/24. 

SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 26 DE JULIO DE 2024. (Expediente 2024/090702-4). 

NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 19 
ACUERDO N.? 126/24. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el borrador 

del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de 

la aprobación de la misma, la Junta de Gobierno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A LOS AYUNTAMIENTOS DE MENOS DE 20.000 

HABITANTES, ENTIDADES LOCALES MENORES Y MANCOMUNIDADES DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID PARA LA 

REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES Y/O LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL INVENTARIABLE EN LOS CENTROS DE OCIO 

JUVENIL DE TITULARIDAD LOCAL, AÑO 2024. 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico y no se produce 

debate, por lo que el Presidente somete el asunto a votación ordinaria y, vistos los antecedentes obrantes en el 

expediente y lo informado por la Intervención, en ejercicio de las facultades delegadas en el decreto de la Presidencia 

n.2 3.828, dictado el 10 de julio de 2023, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Servicios Sociales e 

Igualdad de Oportunidades y por unanimidad, la Junta de Gobierno ACUERDA: 

12.- Conceder en la LÍNEA A, Realización de nuevos programas de actividades en los Centros de Ocio Juvenil de 

titularidad local con cargo a la partida 507.92406.46200 a los Ayuntamientos que se relacionan las cantidades que se 

señalan, y ABONAR el importe íntegro de la subvención anticipadamente con el carácter de “a justificar”, conforme a 

lo dispuesto en la base vigésima de la convocatoria: 

7 Ne CONCEDIDO APORTACION IMPORTE TOTAL 

ORDEN EXP AYUNTAMIENTO DIPUTACION AYUNTAMIENTOS A JUSTIFICAR 

80% 20% 100 % 

ds 1 SERRADA 504,28 € 126,07 € 630,35 € 

2. 3 ZARATÁN 518,16 € 129,54 € 647,70 € 

3. 5 MAYORGA 351,61 € 87,90 € 439,51 € 

4. 6 VILLAVERDE DE MEDINA 434,89 € 108,72 € 543,61 € 

5. 7 VALORIA LA BUENA 333,11 € 83,28 € 416,39 € 

6. 11 MOJADOS 656,96 € 164,24 € 821,20€ 

Ts 12 FRESNO EL VIEJO 527,42 € 131,86 € 659,28 € 

8. 13 VECILLA DE VALDERADUEY 314,60 € 78,65 € 393,25 € 

9. 16 PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 592,19 € 148,05 € 740,24 € 

10. 17 VILLANUEVA DE DUERO 527,42 € 131,86 € 659,28 € 

11 19 SANTOVENIA DE PISUERGA 277,59 € 69,40 € 346,99 € 

12. 24 CABEZÓN DE PISUERGA 360,87 € 90,22 € 451,09 € 

13. 25 TORDESILLAS 407,13 € 101,78 € 508,91 € 

14. 26 ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN 666,21 € 166,55 € 832,76 € 

15. 27 OLMEDO 582,93 € 145,73 € 728,66 € 

16. 28 SARDÓN DE DUERO 453,39 € 113,35 € 566,74 € 

17. 31 ALDEA DE SAN MIGUEL 490,41 € 122,60 € 613,01 € 

13. 33 SANTA EUFEMIA DEL ARROYO 388,62 € 97,16 € 485,78 € 

19. 36 BENAFARCES 222,07 € 55,52 € 277,59 € 

20. 37 URONES DE CASTROPONCE 222,07 € 55,52 € 277,59 € 

21: 38 SAN MIGUEL DEL PINO 471,90 € 117,98 € 589,88 € 

22. 39 BOECILLO 508,91 € 127,23 € 636,14 € 

23: 40 COGECES DEL MONTE 360,87 € 90,22 € 451,09 € 

24. 42 QUINTANILLA DE ONÉSIMO 400,00 € 100,00 € 500,00 € 

25% 43 FUENTE EL SOL 268,34 € 67,09 € 335,43 € 

26. 46 VALBUENA DE DUERO 453,39 € 113,35 € 566,74 € 

27. 47 EL CARPIO 508,91 € 127,23 € 636,14 € 

28. 51 VIANA DE CEGA 555,18 € 138,80 € 693,98 € 

Página 1 de 4 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

Firmante 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:53:20 

01-08-2024 12:39:16 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2JNnxySaLk 

Página 1 de 4 



29. 54 VILLABÁNEZ 41,64 € 208,20 € 

30. 57 RUEDA 379,37 € 94,84 € 474,21 € 

31. 58 SIMANCAS 388,62 € 97,16 € 485,78 € 

32. 59 LA PEDRAJA DE PORTILLO 536,67 € 134,17 € 670,84 € 

33. 61 PORTILLO 573,68 € 143,42 € 717,10 € 

34. 62 SAN MIGUEL DEL ARROYO 416,38 € 104,10 € 520,48 € 

35. 63 MELGAR DE ABAJO 305,35 € 76,34 € 381,69 € 

36. 64 SAN ROMÁN DE HORNIJA 397,88 € 99,47 € 497,35 € 

37. 65 AMUSQUILLO 314,60 € 78,65 € 393,25 € 

38. 66 NUEVA VILLA DE LAS TORRES 259,08 € 64,77 € 323,85 € 

39. 67 ÍSCAR 471,90 € 117,98 € 589,88 € 

40. 69 VELILLA 286,84 € 71,71 € 358,55 € 

41. 71 VILORIA 426,66 € 106,67 € 533,33 € 

42. 74 RENEDO DE ESGUEVA 388,62 € 97,16 € 485,78 € 

43. 76 RUBÍ DE BRACAMONTE 323,85 € 80,96 € 404,81 € 

44. 77 NAVA DEL REY 518,16 € 129,54 € 647,70 € 

45. 78 VALDESTILLAS 416,38 € 104,10 € 520,48 € 

46. 80 MONTEMAYOR DE PILILLA 426,66 € 106,67 € 533,33 € 

47. 81 CUBILLAS DE SANTA MARTA 360,87 € 90,22 € 451,09 € 

TOTAL 19.717,56 € 

22.- Inadmitir, en la LÍNEA A, la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Tudela de Duero por haber 

presentado la solicitud fuera del plazo establecido (base undécima). 

2.- Tener por desistidas, en la LÍNEA A, las solicitudes de los Ayuntamientos que se relacionan a continuación 

por no haber subsanado la documentación requerida en el plazo otorgado al efecto (base duodécima): 

NS o 
OS N2 EXP. AYUNTAMIENTO 

1. 68 VILLAFRECHOS 

2. 82 CAMPASPERO 

42 .- Conceder, en la LÍNEA A, con cargo a la partida 507.92406.46800 a la Entidad Local Menor que se 

relaciona la cantidad que se señala, y ABONAR el importe íntegro de la subvención anticipadamente con el carácter 

de “a justificar”, conforme a lo dispuesto en la base vigésima de la convocatoria: 

IMPORTE 

2 CONCEDIDO APORTACIÓN TOTAL A 
2 . ENTID a 

ORDEN N? EXP AD LOCAL MENOR DIPUTACIÓN 80% AYUNTAMIENTOS 20% JUSTIFICAR 

100 % 

1, 50 SAN BERNARDO 640,00 € 160,00 € 800,00 € 

TOTAL 640 € 

52.- Conceder en la LÍNEA B, adquisición de material inventariable para los Centros de Ocio Juvenil de 

titularidad local, con cargo a la partida 507.34104.76200 a los Ayuntamientos que se relacionan las cantidades que se 

señalan, y ABONAR el importe íntegro de la subvención anticipadamente con el carácter de “a justificar”, conforme a 

lo dispuesto en la base vigésima de la convocatoria: 

CONCEDIDO APORTACIÓN IMPORTE TOTAL 

N2 ORDEN | N2 EXP. AYUNTAMIENTO DIPUTACIÓN AYUNTAMIENTOS A JUSTIFICAR 

80% 20% 100 % 

1. 1 SERRADA 1.322,83 € 330,71 € 1.653,54 € 

2. 2 SAN PELAYO 159,19 € 39,80 € 198,99 € 

3. 3 ZARATÁN 789,35 € 197,34 € 986,69 € 

4. 4 EL CAMPILLO 992,00 € 248,00 € 1.240,00 € 

5. 5 MAYORGA 860,55 € 215,14 € 1.075,69 € 

Página 2 de 4 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID, Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 2 de 4 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 01-08-2024 11:53:20 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 12:39:16 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2JNnxySaLk 



6 6 VILLAVERDE DE MEDINA 1.375,74 € 343,94 € 1.719,68 € 
7. 7 VALORIA LA BUENA 1.058,26 € 264,57 € 1.322,83 € 
8. 8 VILLABRAGIMA 1.005,35 € 251,34 € 1.256,69 € 
9. 9 CASTRILLO TEJERIEGO 417,20 € 104,30 € 521,50 € 
10. 10 | MEDINA DE RIOSECO 879,91 € 219,98 € 1.099,89 € 
oe 11 | MOJADOS 1.217,00 € 304,25 € 1.521,25 € 
12. 12 | FRESNO EL VIEJO 1.640,31 € 410,08 € 2.050,39 € 
13. 13 | BECILLA DE VALDERADUEY 1.005,35 € 251,34 € 1.256,69 € 
14. 14 | VILLALÓN DE CAMPOS 1.269,92 € 317,48 € 1.587,40 € 
15. 15 | UNIÓN DE CAMPOS 899,52 € 224,88 € 1.124,41 € 
16. 16 | PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN 1.217,00 € 304,25 € 1.521,25€ 
17 17 | VILLANUEVA DE DUERO 1.375,74 € 343,94 € 1.719,68 € 
18. 18 | VILLACO 1.322,83 € 330,71 € 1.653,54 € 
19. 19 | SANTOVENIA DE PISUERGA 582,05 € 145,51 € 727,56 € 
20. 20 | QUINTANILLA DE TRIGUEROS 846,61 € 211,65 € 1.058,26 € 
21. 21 | SAELICES DE MAYORGA 952,44 € 238,11 € 1.190,55 € 
22, 22 | VILLANUEVA DE LA CONDESA 687,87 € 171,97 € 859,84 € 
23. 23. | PUMA RESTE DUERO 626,13 € 156,53 € 782,66 € 

24. 24 | CABEZÓN DE PISUERGA 793,70 € 198,42 € 992,12 € 
Ja 25 | TORDESILLAS 740,78 € 185,20 € 925,98 € 
26. 26 | ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN 1.217,00 € 304,25 € 1.521,25 € 
27 27 | OLMEDO 846,61 € 211,65 € 1.058,26 € 
28. 28  |SARDÓN DE DUERO 907,67 € 226,92 € 1.134,59 € 
29. 29 | FUENSALDANA 634,96 € 158,74 € 793,70 € 
30. 30 | BOBADILLA DEL CAMPO 1.111,18 € 277,79 € 1.388,97 € 

31. 1. | ALDEADE SAN MIGUEL 563,12 € 140,78 € 703,90 € 
32. 32 | VELASCALVARO 899,52 € 224,88 € 1.124,41 € 
33. 33 | SANTA EUFEMIA DEL ARROYO 1.428,66 € 357,16 € 1.785,82 € 
34. 34 | CASASOLA DE ARIÓN 1.428,66 € 357,16 € 1.785,82 € 
35. 35 | PEDROSA DEL REY 1.428,66 € 357,16 € 1.785,82 € 
36. 36 | BENAFARCES 793,70 € 198,42 € 992,12 € 
37. 37 | URONES DE CASTROPONCE 1.005,35 € 251,34 € 1.256,69 € 
38. 38 | SAN MIGUEL DEL PINO 1.428,66 € 357,16 € 1.785,82 € 
39. 39 | BOECILLO 1.111,18 € 277,79 € 1.388,97 € 
40. 40 | COGECES DEL MONTE 1.217,00 € 304,25 € 1.521,25 € 
41. 41 | TORRECILLA DE LA ORDEN 634,96 € 158,74 € 793,70 € 
42. 42 | QUINTANILLA DE ONÉSIMO 1.164,09 € 291,02 € 1.455,11 € 

43. 43 | FUENTE EL SOL 680,00 € 170,00 € 850,00 € 
44. 44 | MELGAR DE ARRIBA 1.111,18 € 277,79 € 1.388,97 € 
45. 45 | VILLAFUERTE 1.322,83 € 330,71 € 1.653,54 € 
46. 46 | VALBUENA DE DUERO 1.375,74 € 343,94 € 1.719,68 € 
47. 47 | ELCARPIO 950,30 € 237,58 € 1.187,88 € 

48. 48 | BOLAÑOS DE CAMPOS 1.164,09 € 291,02 € 1.455,11 € 
49. 49 | VILLANUBLA 1.005,35 € 251,34 € 1.256,69 € 
50. 51 | VIANA DE CEGA 1.217,00 € 304,25 € 1.521,25 € 
51. s2 | CASTRONUEVO DE ESGUEVA El AS 187,87 € 939,36 € 

52. 53 | VALDUNQUILLO 1.111,18 € 277,79 € 1.388,97 € 
53, 54 | VILLABÁNEZ 846,61 € 211,65 € 1.058,26 € 
54, 56 | CASTROMEMBIBRE 1.428,66 € 357,16 € 1.785,82 € 

55. 67 | RUEDA 155,18 € 38,79 € 193,97 € 
56. 58 | SIMANCAS 952,44 € 238,11 € 1.190,55 € 
57. s9 | LA PEDRAJA DE PORTILLO 759 bad 188,13 € 940,67 € 

Página 3 de 4 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. Información de la firma electrónica del documento: 

Firmante Fecha y hora de la firma electrónica Página 3 de 4 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 01-08-2024 11:53:20 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 01-08-2024 12:39:16 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2JNnxySaLk 



58. 60 | VILLARDEFRADES 1.217,00 € 304,25 € 1.521,25 € 
59, 61 | PORTILLO 1.164,09 € 291,02 € 1.455,11 € 
60. 62 | SAN MIGUEL DEL ARROYO 2... 190,65 € 953,27 € 

61. 64 _ | SAN ROMAN DE HORNIJA 1.375,74 € 343,94 € 1.719,68 € 
62. 65 | AMUSQUILLO 1.322,83 € 330,71 € 1.653,54 € 
63. 66 | NUEVA VILLA DE LAS TORRES 687,87 € 171,97 € 859,84 € 
64, 67 | ÍSCAR 1.217,00 € 304,25 € 1.521,25 € 
65. 69 | VELILLA 687,87 € 171,97 € 859,84 € 
66. 70 | SANTERVAS DE CAMPOS 323,68 € 80,92 € 404,60 € 
67. 72 | VILLALBA DE LA LOMA 811,18 € 202,80 € 1.013,98 € 
68. 73 | LA PARRILLA 460,00 € 115,00 € 575,00 € 
69. 74 | RENEDO DE ESGUEVA 503,98 € 126,00 € 629,98 € 
70. 75 | ESGUEVILLAS DE ESGUEVA 1.217,00 € 304,25 € 1.521,25 € 
71. 76 | RUBI DE BRACAMONTE 319,39 € 79,85 € 399,24 € 

72. 77 | NAVA DEL REY 1.375,74 € 343,94 € 1.719,68 € 
73. 73 | VALDESTILLAS 470,04 € 117,51 € 587,55 € 

74, 80 | MONTEMAYOR DE PILILLA 1.640,31 € 410,08 € 2.050,39 € 
75, 81 | CUBILLAS DE SANTA MARTA 1.428,66 € 357,16 € 1.785,82 € 

76. ga | BAMPASRERO 340,78 € 85,19 € 425,97 € 
77. 83 | PIÑA DE ESGUEVA 1.428,66 € 357,16 € 1.785,82 € 

TOTAL 75.437,64 € 

62.- Inadmitir en la LÍNEA B la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Tudela de Duero por haber 

presentado la solicitud fuera del plazo establecido (base undécima). 

72.- Desestimar en la LÍNEA B la solicitud de la Mancomunidad Valle del Esgueva por no disponer de Centro 

de Ocio Juvenil (base cuarta): 

Ne 
N2 EXP. 

D 
ORDEN MANCOMUNIDA 

1. 55 VALLE DEL ESGUEVA 

82.- Conceder en la LÍNEA B con cargo a la partida 507.34104.76800 a las Entidades Locales Menores que se 

relacionan la cantidad que se señala, y ABONAR el importe íntegro de la subvención anticipadamente con el carácter 

de “a justificar”, conforme a lo dispuesto en la base vigésima de la convocatoria: 

o CONCEDIDO APORTACIÓN IMPORTE TOTAL 
: 2 EXP. | ENTID Cc E A TIFICAR ORDEN N2 EX NTIDAD LOCAL MENOR DIPUTACIÓN 80% AYUNTAMIENTOS AJUS 

20% 100 % 

1. 50 SAN BERNARDO 538,46 € 134,62 € 673,08 € 

2. 79 VILLAMARCIEL 461,54 € 115,38 € 576,92 € 

TOTAL 1.000 € 

(Referencia: Expediente: 71/24. Acuerdo n.2 126/24). 

Y para que así conste, firmo la presente en Valladolid en la fecha de su firma electrónica 

Certifico: La Secretaria General, Carmen Lucas Lucas 

CÚMPLASE LO ACORDADO. El Presidente Accidental, Víctor David Alonso Monge. 

Página 4 de 4 

Firmante 

DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID. 

LUCAS LUCAS MARIA CARMEN - SECRETARIA 

ALONSO MONGE VICTOR DAVID - VICEPRESIDENTE - DIPUTADO DELEGADO 

Información de la firma electrónica del documento: 

Fecha y hora de la firma electrónica 

01-08-2024 11:53:20 

01-08-2024 12:39:16 

Verificable en https://sede.diputaciondevalladolid.es/verifica con el Código Seguro de Verificación: 2JNnxySaLk 

Página 4 de 4 


